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Annotatsiya: Gemostaz tizimi ayollarda va erkaklarda reproduktiv sog‘liqqa bevosita 

ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu tezisda gemostaz mexanizmlaridagi o‘zgarishlar, xususan, 

gipergemokoagulyatsiya, trombofiliya va endotelial disfunksiya holatlarining bepushtlikka 

olib keluvchi patofiziologik yo‘llari tahlil qilinadi. Shuningdek, homiladorlikdagi 

implantatsiya muammolari, tug‘ma trombofiliya va gemostatik dori vositalarining 

bepushtlikka ijobiy yoki salbiy ta’siri ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: Gemostaz, bepushtlik, trombofiliya, ayol reproduktiv tizimi, implantatsiya, 

koagulyatsiya, homiladorlik yo‘qolishi, endotelial disfunksiya. 

 

Maqsad: Gemostaz tizimidagi o‘zgarishlarning bepushtlikka ta’sirini aniqlash, 

mavjud ilmiy tadqiqotlarni tahlil qilish va diagnostik hamda terapevtik yondashuvlar taklif 

qilish. 

Usullar: Adabiyot tahlili metodi qo‘llanildi. 2015–2025-yillar oralig‘ida nashr 

etilgan ilmiy maqolalar, xususan, Springer, CSIRO, va RSC Publishing kabi yetakchi 

bazalardan olingan. Ushbu maqolalar asosida sistematik ko‘rinishda faktlar jamlanib, 

muhokama qilindi. 

Gemostaz tizimi qonning ivish va qon ketishini to‘xtatish mexanizmlaridan iborat 

bo‘lib, u faqat travmalar emas, balki fiziologik holatlar – xususan, homiladorlik va tug‘ish 

jarayonlarida ham faol ishtirok etadi. So‘nggi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, gemostatik 

balansdagi buzilishlar – xususan, gipergemokoagulyatsiya yoki trombofiliya – 

homiladorlikning muvaffaqiyatsiz tugashiga, hatto bepushtlikka olib kelishi mumkin. 

1. Gemostaz va fertilitet o‘rtasidagi bog‘liqlik 

Gemostaz — bu qon ivish va antikoagulyatsiya o‘rtasidagi murakkab muvozanat 

bo‘lib, ayollar reproduktiv salomatligida hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Tadqiqotlar (Strandberg 

et al., 2025) shuni ko‘rsatadiki, trombin hosil bo‘lish darajasining ortishi va qon ivish 

parametrlaridagi o‘zgarishlar (masalan, aPTT, INR) ayol organizmida implantatsiya 

jarayoniga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Imkoniyatli muhitda embrionning endometriyga 

muvaffaqiyatli birikishi uchun mikrosirkulyatsiya, kapillyarlarning o‘zgaruvchanligi va 

endotelial normal holatda bo‘lishi zarur. Ammo gipergemokoagulyatsiya sharoitida, bu 

muvozanat buzilib, uterin qon aylanishining buzilishi va tromblar hosil bo‘lishi kuzatiladi, 
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bu esa embrion implantatsiyasiga to‘sqinlik qiladi. Shu sababli, koagulyatsion markerlar 

bepushtlik aniqligida biomarker sifatida taklif etilmoqda. 

2. Tug‘ma va orttirilgan trombofiliya 

Trombofiliya — bu qon ivishiga moyillik oshgan holat bo‘lib, tug‘ma (genetik) va 

orttirilgan shakllarda bo‘ladi. Tug‘ma trombofiliya, ayniqsa, Faktor V Leiden yoki 

Prothrombin G20210A gen mutatsiyalari mavjud bo‘lgan ayollarda bepushtlik ehtimoli 

keskin oshadi (Sallam et al., 2024). Bu mutatsiyalar natijasida antikoagulyant tizim 

sustlashadi, bu esa homiladorlikning ilk bosqichlarida tromboz xavfini oshiradi. 

Trombofiliya odatda homiladorlik paytida to‘satdan abort, preeklampsiya, intrauterin o‘lim 

va implantatsiya muvaffaqiyatsizligi bilan kechadi. Shu sababli, reproduktiv salomatlikda 

noaniqlik kuzatilganda, genetik skrining va koagulyatsion testlar o‘tkazilishi tavsiya 

qilinadi. Orttirilgan trombofiliyaga antiphospholipid sindromi, lupus antikoagulyanti, 

homosisteinemiya kabi holatlar kiradi, ular ham shunga o‘xshash natijalarga olib kelishi 

mumkin. 

3. Endotelial disfunksiya va homiladorlik yo‘qotilishi 

Endotelial disfunksiya, ya’ni qon tomirlar ichki qavati — endoteliyning normadan 

chetga chiqishi, reproduktiv salomatlikda juda muhim o‘rin tutadi. Ighalo va boshqalar 

(2024) tomonidan olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, endotelial hujayralarda 

yallig‘lanish va oksidlovchi stress spiral arteriyalarning invaziyasini buzadi, bu esa uterin 

perfuziya buzilishiga olib keladi. Natijada, embrion uchun zarur bo‘lgan ozuqa va kislorod 

yetkazilishi yetarli darajada ta’minlanmaydi. Bu holat homiladorlikning dastlabki 

haftalarida yo‘qolish xavfini oshiradi. Shuningdek, bu disfunktsiya oksidlovchi stress va 

endokrin buzilishlar bilan birga bepushtlikka sabab bo‘lishi mumkin. Shu sababli, 

bepushtlik bilan murojaat qilgan ayollarda endotelial holatni baholovchi biomarkerlar — 

NO (azot oksidi), VCAM-1, ICAM-1 kabi molekulalarni tahlil qilish muhim hisoblanadi. 

4. Gemostaz modulyatorlari orqali terapiya 

Gemostaz muvozanatini tiklash va homiladorlikni qo‘llab-quvvatlash maqsadida 

gemostatik terapiya, ayniqsa, past molekulyar og‘irlikdagi heparin (LMWH) va past 

dozalardagi aspirin keng qo‘llaniladi. Thomsen et al. (2025) tomonidan olib borilgan klinik 

tadqiqotda ayollar guruhi LMWH va aspirin orqali davolanganida, trombin hosil bo‘lish 

darajasi pasaygani va implantatsiya muvaffaqiyati biroz yaxshilangani qayd etilgan. Biroq, 

bu terapiya barcha holatlarda birdek samarali emas. Ayrim bemorlarda bu dori vositalari 

sezilarli ta’sir ko‘rsatmaydi yoki qon ketish xavfini oshiradi. Shu sababli, bunday terapiya 

individual gemostatik profiling asosida tanlanishi, bemorning genetik fonini va anamnezini 

inobatga olgan holda buyurilishi kerak. Ko‘plab mutaxassislar gemostazni modulyatsiya 

qilish bepushtlikning individual davolash strategiyasi sifatida kelajakda muhim ahamiyatga 

ega bo‘lishini ta’kidlaydi. 

Muhokama 

Reproduktiv sog‘lik — bu ko‘p omilli tizim bo‘lib, faqatgina gormonal yoki genetik 

omillar bilan emas, balki organizmdagi mikrosirkulyator va gemostatik muvozanat bilan 

ham chambarchas bog‘liq. So‘nggi yillarda o‘tkazilgan tadqiqotlar (Strandberg et al., 2025; 
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Sallam et al., 2024; Ighalo et al., 2024) gemostaz mexanizmlarining bepushtlik 

patogenezida asosiy rol o‘ynashini ko‘rsatmoqda. 

Eng muhim jihat shundaki, ayollarda trombin hosil bo‘lishining oshishi yoki qon 

ivish tizimining faollashuvi implantatsiyani izdan chiqaradi. Implantatsiya uchun zarur 

bo‘lgan mikromuhit — kapillyarlarning kengayishi, endometriyning yumshashi va 

endotelial barqarorlik — gipergemokoagulyatsiya natijasida izdan chiqadi. Natijada, hatto 

sog‘lom ovulyatsiya va urug‘lanish bo‘lsa ham, homila bachadonga birika olmaydi. 

Tug‘ma va orttirilgan trombofiliya holatlari bepushtlikning “yashirin sabablari”dan 

biri sifatida e’tirof etilmoqda. Ayniqsa, Faktor V Leiden, Protrombin G20210A va 

MTHFR gen mutatsiyalari bo‘lgan ayollarda embrion yo‘qolish holatlari erta bosqichda 

yuz beradi. Bunday bemorlar odatda gormonal muammolar yo‘qligiga qaramay, 

homiladorlikning davom etmasligidan aziyat chekadi. 

Boshqa muhim muammo — bu endotelial disfunksiya. U mikrova endokrin 

buzilishlar bilan bog‘liq bo‘lib, homiladorlikka tayyorgarlik ko‘rayotgan organizmda 

kislorod, oziqa moddalari va sitokinlar aylanishini buzadi. Bu esa nafaqat implantatsiyani, 

balki homiladorlik davomida platsenta rivojlanishini ham xavf ostiga qo‘yadi. 

Tibbiyot amaliyotida ko‘p hollarda bepushtlikni davolashda faqatgina gormonal 

yoki jarrohlik yondashuvlar qo‘llaniladi. Biroq gemostazning tahlil qilinmasligi ba’zan 

davolash samaradorligini keskin kamaytiradi. Shuning uchun trombofiliya skriningi, 

koagulyatsion testlar va endotelial biomarkerlar (masalan, D-dimer, fibrinogen, VCAM-1) 

bepushtlikka chalingan har bir ayol uchun zarur diagnostik bosqich bo‘lishi kerak. 

Terapiyada esa past molekulyar og‘irlikdagi heparin (LMWH) yoki aspirin kabi 

antitrombotik preparatlar ba’zi hollarda implantatsiya jarayonini yaxshilaydi. Biroq bu 

terapiya individual yondashuvni talab qiladi. Har bir bemorning klinik va laborator 

profilini inobatga olmasdan, ushbu dorilarni tavsiya qilish asossiz bo‘lishi mumkin. 

Xulosa 

Yig‘ilgan ilmiy dalillar asosida aytish mumkinki, gemostaz tizimining izdan 

chiqishi bepushtlikning kam o‘rganilgan, ammo juda muhim etiologik omillaridan biridir. 

Trombofiliya, ayniqsa, genetik mutatsiyalarga ega ayollarda embrionning uterin 

implantatsiyasiga to‘sqinlik qiladi. 

Endotelial disfunksiya mikrosirkulyatsiyaning buzilishi orqali homiladorlikning erta 

yo‘qolishiga sabab bo‘ladi. 

Koagulyatsion balansdagi o‘zgarishlar implantatsiya va platsenta rivojlanishida 

muhim rol o‘ynaydi. 

Terapevtik yondashuvlar (LMWH, aspirin) ayrim holatlarda yordam berishi 

mumkin, ammo ular har bir bemor uchun shaxsiylashtirilgan holda qo‘llanilishi kerak. 

Kelajakdagi tibbiy yondashuvlar, ayniqsa, “refrakter bepushtlik” holatlarida, 

gemostazga yo‘naltirilgan diagnostika va terapiyani o‘z ichiga olgan kompleks 

yondashuvni talab qiladi. Shuningdek, reproduktiv salomatlik protokollariga gemostaz 

tahlillarini integratsiya qilish, davolash natijadorligini oshirishi mumkin. 
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